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Dansk Politiidrætsforbund var i weekenden den 8. – 10. 

april 2016 vært for et møde i USPE’s Executive Commit-

tee. Mødet, som fandt sted i København blandt andet 

med deltagelse af Dansk Politiidrætsforbunds næstfor-

mand Gunnar Andersen, havde en række vigtige punkter 

på dagsordenen. Et af de vigtige punkter var lodtrækning 

til EPM i fodbold for kvinder i Prag senere på året, hvor 

det danske hold ikke var uheldig med lodtrækningen, 

men også mere alvorlige drøftelser af en række mere 

generelle udfordringer, som USPE aktuelt står overfor. Et 

af disse problemer er, den aktuelle terrortrussel i Euro-

pa, hvor sikkerhedsmyndigheder og herunder de forskel-

lige politistyrker, af Islamisk Stat er udpeget som ”legale” 

mål. Dette medfører automatisk en øget fokus på sik-

kerheden i forbindelse med internationale politisports ar-

rangementer. Et af de umiddelbare resultater ved denne 

øgede fokus på sikkerheden kombineret med den aktu-

elle sikkerhedssituation i Belgien, er desværre, at det har 

været nødvendigt, at udsætte EPM i cykling fra septem-

ber 2016 til engang i 2018. Det er rigtigt ærgerligt for de 

mange ryttere, som i lang tid har haft dette mesterskab, 

som en målsætning og som har trænet målrettet imod 

at yde en flot indsats, men trods alt en forståelig be-

slutning, da det i den nuværende situation, ikke vil være 

muligt for belgisk politi, at afsætte store politiressour-

cer til opretholdelse af det nødvendige sikkerhedsniveau 

ved et sådant arrangement. Når det så er sagt, så er det 

også vigtigt, at terror ikke får lov til at påvirke os mere 

end absolut nødvendigt. De værdier, vores samfund er 

funderet på består, og politiet er en grundsten i de euro-

pæiske demokratier, der sikrer disse værdier. At politifolk 

på tværs af landegrænser kan mødes i sportslig kappe-

strid, skaber øget samhørighed og fælles forståelse, og 

det er endnu vigtigere i dag, end nogensinde før, så jeg 

er af den helt klare opfattelse, at det er vigtigt, at vi gør 

alt hvad vi kan for, at opretholde en slags normalsitua-

tion, og at vi forsøger at gennemføre så mange interna-

tionale mesterskaber som muligt uanset den aktuelle 

terrortrussel.

På det sportslige område vil jeg gerne benytte lejlighe-

den til at hædre årets idrætspræstation 2015, Daniel 

Fynsk fra PI København. Daniel blev af en enig hoved-

bestyrelse i Dansk Politiidrætsforbund kåret som årets 

idrætsnavn, på grund af hans helt suveræne indsats ved 

EPM i bordtennis i 2015, hvor han på overbevisende 

måde vandt guld i herresingle. At Daniel holder et me-

get højt niveau understreges af, at han 4 år tidligere fik 

sølv ved EPM og ved det netop overståede DPM i 2016 

vandt Daniel i single rækken, i double rækken og i hold-

turneringen, det kan man da kalde højt niveau. 

Med sportslig hilsen

Mogens Norup Lauridsen

Formand

LED
ER

Mogens Norup Lauridsen

Formand

Internationalt 

politisportssamarbejde 
direkte påvirket af terrortruslen 
i Europa
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Cykeldæk som præmier
Af Morten Eslund, HPI 
Foto Leif Winum
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”Sæsonens sidste vintercupløb, altså mountainbike cykelløbet, som afvikles vinteren over 
med 6 løb, sluttede vinteren af i Horsens . Horsens PI havde taget udfordringen op, men 
med et fåtal af tilmeldte, var det lige før 6 . afdeling ikke blev til noget . Det vendte heldig-
vis i sidste øjeblik . Og så var der cykeldæk til vinderne . Nyt initiativ fra arrangørernes side, 
som mente den obligatoriske rødvin skulle skiftes ud . Om det var deltagernes sundhed 
og helbred arrangørerne havde tænkt på, kan man kun gisne om, men dækkene viste sig 
at være et rigtig godt præmievalg . Læs Morten Eslund´s beretning, både som arrangør og 
også som aktivist ude på ruten, og hvordan 16 tilmeldte blev vendt til 51 deltagere .” »

Ude på løbsruten.
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Horsens PI stod som arrangør for den sidste af-

deling af vintercuppen . Det var første gang vi som 

arrangør skulle have Jens Glerup som primus mo-

tor, og hvilken motor . Vi klynkede inden løbet, idet 

der kun var 16 tilmeldte, hvoraf de 9 var fra egen 

kreds . Så jeg kontaktede Ole Kjær Jacobsen, DPIF 

og Jens Glerup i håb om noget hjælp til en løsning . 

Ole´s svar var simpel: ”Du kan ikke bare aflyse”, 

og det var egentlig heller ikke det jeg havde lyst til, 

men det er mange timer at bruge på 16 ryttere . Ole 

bad mig derefter om at kontakte Jens, og det var 

en god ide . Jens skrev en mail rundt (opsang), og 

inden løbet blev skudt i gang, var der 51 tilmeldte, 

hvilket var meget glædeligt . Som arrangør er arbej-

det det samme, ligegyldig hvor mange der kommer . »

Opmarchfeltet og alle rytterne er 
klar til sæsonens 6. og sidste løb.
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HPI havde skaffet sponsor til ma-

den, dvs . at alt mad og drikke blev 

betalt . Vi havde købt nogle cykel-

dæk som præmier, da jeg syntes, 

vi skulle have en forfriskning til de 

altid gængse rødvine . Jeg kunne 

i øvrigt læse og høre, at rytterne 

syntes, det var en god ide med 

dæk i stedet for vin . Maden var 

den traditionelle kødsovsret, hvil-

ket jeg er klar over, at vinderen Hr . 

Feldballe var ”utilfreds med” . MEN 

hos HPI kan man ikke både tage 

sejren og bestemme maden . Til-

lykke med sejren Rasmus . 

Med så mange ryttere til start 

gav løbet en fint overskud til HPI, 

men lad det ikke være grunden 

til, at idrætsforeningerne holder 

en afdeling af vintercuppen . Lad 

lysten drive værket . Jeg kan som 

arrangør blive glad i låget, når jeg 

ser kollegaers smil og glæde ved 

at deltage i et mountainbikeløb 

arrangeret af PI . Det er en fornø-

jelse at se så mange ryttere i disse 

”krisetider” . Det er også rart at se 

ryttere tage den lange tur fra Sjæl-

land og Nordjylland . »

Bagerst Henrik Vennegaard 
og foreste Jesper Brian, begge 
Horsens PI på en nedkørsel.
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For min egen deltagelse måtte jeg se mig slået 

af min gode kollega Anders Rudolf, der satte 

mig af på sidste omgang . Tak for kampen An-

ders . Det var endda på en rute, som jeg selv 

havde lavet . Ruten var 2 eller 3 ture rundt om 

Bygholm sø, og jeg syntes faktisk godt, at vi 

kunne være ruten bekendt . Der var en del af-

mærkning, men alt i alt syntes jeg vi fik skabt en 

rute, der var god i bredden . Ruten var teknisk, 

kuperet og med lange ”tonser” stykker .

Så længe i bakker op som i har gjort kan jeg 

sige, at HPI nok skal afholde et MTB løb igen på 

et tidspunkt .

Tak for stort fremmøde og tak til hjælperne . 

Særlig tak til Kent Birk og Claus Etzerodt . 

Forrest Camilla “Magda” Kriegbaum og bag 
hende Carolina Byriel, begge Horsens PI.

Se alle resultaterne 

og flere billeder på 

www.politisport.dk
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Friday night holdet inden det 
blev Saturday morning.
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Af Agnieszka Sosna Stankiewicz, Polititorvet i Rigspolitiet
Fotos Jesper Lauridsen 

»

Friday night Volley 
i Rigspolitiets Idrætsforening

Sundby Hallen på Amager satte fredag den 7 . april 2016 

rammen om Rigspolitiets Idrætsforenings Friday Night Vol-

ley . En aften med alternativ fredags bar i volleyomgivelser 

for medarbejdere på tværs af Rigspolitiet og gode gæster fra 

Københavns Politi .

Aftenens program lød på volleyball . En disciplin, som let 

giver anledning til skæg og grin på det sportslige plan, og 

denne aften var slet ingen undtagelse . Flere deltagere havde 

et kendskab til volley fra efterskoleophold, gymnasium el-

ler som ungdoms-spillere, men en del var også rene fresh-

ments . Det resulterede nu ikke i et lavere spændingsniveau, 

tværtimod, og derfor blev nettene ved fælles hjælp også 

rejst vældig hurtigt . 

Til en let opvarmning lagde deltagerne ud med at få nogle 

gode fifs fra Amager Volley Klubs professionelle træner Jo-

van Stajnberger, som introducerede deltagerne for basale 

slagteknikker, smash og serv samt individuelle opfølgnin-

ger til hver enkelt deltager . Deltagerne, som repræsenterede 
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medarbejdere fra Politiområdet, Koncernstyring, Københavns Politi og Kon-

cern HR blev herefter inddelt i to hold, og foran bød sig tre sæt om at blive 

den samlede vinder af aftenens   Friday Night Volley . 

Selvom der ikke var en fællesnævner for niveauet, gik alle deltagere uden 

undtagelse ind i kampen med krop og sjæl . Bogstavelig talt . Der blev både 

vist fremragende samspil, gode blokeringer,  ligesom deltagerne utallige 

gange kastede sig på gulvet efter bolden til stor begejstring og grin for de 

øvrige på banen . En deltager meldte sågar, at spillet havde kostet ham et par 

kondibukser, som var gået i stykker . Så går man altså all in . Fælles for alle 

var, at kroppen kvitterede med ømme lemmer, særligt armene, som efter 

kampen var godt røde og ømme .

Der blev kæmpet bravt på banen.

Samtlige deltagere var meget begejstrede for arrangementet og gik fra af-

tenen med et sportsligt og socialt udbytte, ikke mindst fordi aftenen – ud-

over utallige grin og ømme lemmer – også gav mulighed for at møde kolle-

ger på tværs af Rigspolitiets områder . 

Deltagerne takker Rigspolitiets Idrætsforening for opbakningen til dette for-

rygende arrangement . Tak for en dejlig aften .
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Det er aldrig nemt, når man sidder ved efterårets 

hovedbestyrelsesmøde i Dansk Politiidrætsfor-

bund, og skal finde årets politiidrætsmand/kvinde. 

Dansk politi har heldigvis en masse idrætsudøvere, 

og rigtig mange af dem leverer også nogle fanta-

stiske idrætspræstationer i årets løb. Sådan gik det 

også ved mødet i efteråret 2015, da der var flere af 

idrætsfolkene, som var blevet indstillet og foreslået 

til årets sportsnavn 2015. At der var stor enighed 

blandt hovedbestyrelsesmedlemmerne skyldes 

ikke mindst disse ord, som stod skrevet i en af ind-

stillingerne:

Vi, Jens S. Jensen, Søren og jeg (som er identisk 
med Jens Claumarch), vil gerne samlet indstille Da-
niel Bjørneboe Fynsk til at modtage DPIF ś pris for 
årets bedste idrætspræstation 2015 for hans me-
get flotte præstation under EPM 2015 i bordtennis, 
Varna, Bulgarien den 27.-31. maj.

Daniel leverede bordtennis på et meget højt plan – 
både i singlerækken samt i double og holdmatchen, 
da han ”kun” tabte 1 singlekamp i holdmatchen og 
1 doublekamp i doubleturneringen.

Daniel har derudover en utrolig sympatisk udstrå-
ling på og uden for banen, hvilket gør ham meget 
vellidt blandt de øvrige deltagende politifolk.

Således blev det også. Daniel Bjørneboe Fynsk blev 

valgt til årets sportsnavn i dansk politiidræt. Og 

mon ikke ordene fra Jens, Søren og Jens C taler for 

sig selv, og siger alt om hvorfor dansk politiidræts-

forbunds hovedbestyrelsesmedlemmer valgte Da-

niel? 

Af Robert Hansen, DPIF og Jens Claumarch, DPIF
Foto Kjeld Askvang

Daniel Fynsk modtager DPIF´s ærespokal for 
titlen Årets sportsnavn 2015. Pokalen bliver over-
rakt af DPIF´s kasserer Ole Kjær Jacobsen.

2015Årets sportsnavn
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Af Morten Lysgaard     
Fotos Police Sports UK

Europæiske Politimesterskaber  i Cross

DEBUTANTENS BERETNING

Kl. er 09.30, debutanten kysser kæresten farvel i døren med 

rygsækken pakket og løbeskoene i hånden. Han er klar til at 

drage mod Kastrup, hvor han skal mødes med resten af de 

udvalgte, der dette år får lov at repræsentere Danmark til 

de Europæiske Politimesterskaber i Cross (EPMC) i Coven-

try, England. 12 km i det bløde terræn omkring Princethorpe 

College i Coventry skal tilbagelægges i selvskab med nogen 

af de bedste løbere i europæisk politi. 

Debutantens krop sitre af spænding, da han spankulerer 

ned mod metroen. Tanken om at skulle stå på startlinjen 

med prominente løbere, som “den løbende legende” Torben 

Klose, og dansk politi’s hurtigste mand på samtlige distan-

cer, “lynet” Thorkild Sundstrup, gør ham en smule nervøs, 

men han fatter mod og får nerverne i ro ved tanken om det, 

han fra denne dag, 21. marts 2016, bliver en del af - Politi-

landsholdet. 

I lufthavnen møder debutanten holdet, som udover førnævn-

te består af Martin Preisz, Kristian Kiær og Claus Bæk samt 

holdets trænere og “tour-guider” Finn Mortensen og Hans 

Jørgen Bach samt “Den Delegerede” Michael Mortensen. 

Stemningen er intens og fuld af forventning, da de stiger på 

det blågule fly, hvor komfort er en by i Rusland, men som 

i stedet bringer holdet tættere sammen end debutanten 

troede muligt på så kort tid. Lysten til at løbe for Danmark 

og dansk politi er til stede og debutanten mærker, hvordan 

hans ben gør sig klar til at præstere det bedste de kan. 

Efter en lang dags rejse bliver holdet indkvarteret på Ches-

ford Grange Hotel, hvor de får mulighed for at se de andre 

landes løbere an. 21 lande er mødt op for at kæmpe om 

holdtitlen- og den individuelle titel af herre- og kvinderæk-

ken i EPMC. Allerede her står det debutanten klart, at et 

hold skiller sig ud. Den tyske maskine står skarpt og lægger 

ikke skjul på, hvad deres ambitioner er. De er kommet for at 

vinde. 

Den 23. marts finder debutanten sig klar på startlinjen sam-

men med 90 andre Europæiske løbere i herrerækken. Ru-

ten, som er 4 km lang og skal løbes 3 gange af herrerne 

og 2 af kvinderne, og som har to tarvelige bakker pr. runde, 

skal løbes 3 gange, før han igen træt, men lettet kan krydse 

mållinjen. Starten er skudt i gang og tempoet er modbydeligt 

højt. Størstedelen af feltet lægger ud med under 3 min pr. 

km/t og det danske hold, med undtagelse af “lynet” Thor-

kild, lægger sig klogt i den bagerste ende, da ruten er lang 

og hård, og der skal økonomiseres med kræfterne. 

I front ligger de statsprofessionelle tyskere som forudset og 

spiser, ifølge troværdige øjenvidner, bakkerne med glubsk 

appetit og et bredt smil om munden kilometer efter kilome-

ter og bakke efter bakke. Også det danske håb, Thorkild, lig-

ger godt med, men må alligevel sande, at benene har været 

bedre, og at de ulige træningsforhold er svære at ignorere. 

Lidt længere nede i feltet løber resten af de rødhvide for-

holdsvis tæt med Preisz som hare og Kiær som udfordrer. 

Debutanten selv jagter også med sydøstjyden Claus Bæk og 

veteranen Klose i ryggen. Det danske hold er kommet godt 

fra start, og løber det bedste de har lært og godt ser det ud. 



21Politiidræt nr. 3   2016

Europæiske Politimesterskaber  i Cross

Sådan går det kilometer efter kilometer og debutanten nyder 

løbets intense atmosfære og den lækre rute, som englæn-

derne har lavet til lejligheden. På sidste omgang må han dog 

sande, at benene er lettere pressede, og han bliver her hentet 

af Claus bæk, som ikke får lov at slippe uden kamp. På den 

sidste kilometer må debutanten sande, at Claus Bæk har mere 

at skyde med, og må se ham trække fra, da mållinjen nærmer 

sig. Østjyden har masser at skyde med i slutfasen og jagter 

Kiær, som dog selv har skjulte kræfter og har andre planer for 

slutspurten. Kiær har kun en ting for øje og det er Preizs, som 

hele løbet har ligget nr. 2 for Danmark. Få meter før mål når 

Kiær den intetanende Preits, som må se sig slået på stregen. 

Nr. 55 og 56 bliver de i tiden 43.20 mens Claus bæk og debu-

tanten bliver henholdsvis nr. 58 og 63. Om det af Kristian Kiær 

var en svinestreg eller en genistreg er svært at afgøre, men 

et flot løb af det danske hold er en kendsgerning. Især “lynet” 

Thorkild Sundstrup imponerede med en 16. plads i tiden 39.05 

- 3.26 min pr. km i et Cross løb. Stærkt løbet.  

I toppen lå som forven-

tet tyskerne på intet 

mindre end 1., 2., 3. og 

4. pladsen. En sikker og imponerende sejr med galionsfiguren 

Manuel Stockert, som nr. 1 i tiden 35.50. I damerækken vandt 

tyskerne ligeledes med storløbende Tabea Themann, som nr. 

1 i tiden 29.07 på deres ca. 8 km lange rute. Selvsagt vandt 

tyskerne også holdkonkurrencen mens vi, Danmark, fik en flot 

9. plads. 

En oplevelse rigere og med en smag i munden af mere, tog 

debutanten stolt, glad og træt hjem med resten af holdet d. 

24. marts. Dette selvfølgelig efter en behørig fejring af løbet 

sammen med de 137 andre deltagere, holdenes trænere og 

de delegerede. En stor tak til PI England skal der lyde for et flot 

og godt arrangeret løb og til Dansk PI’s motionsafdeling og de 

frivillige trænere for stadig at bakke op om politiidrætten. 

Hele det danske hold samlet.

Torben Klose. Morten Lysgaard, artiklens forfattter.

Martin Gravesen.

Kristian Thygesen.

Thorkild Sundstrup.

Claus Andres.
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Af Søren Muhlig, bordtennisudvalget . 
Fotos Poul Bech .

»

Torben Rostgaard Søren-
sen, formand Padborg PI, 
byder velkommen til årets 
DPM i bordtennis.Daniel Fynsk 

3-dobbelt dansk politimester
”Daniel Fynsk København blev ved de netop afholdte danske politimesterskaber for 5 . gang i 
træk vinder af eliterækken i bordtennis, og sammen med Jens Skovbjerg Jensen, København, 
blev han tillige dansk mester i double og hold .”

Årets mesterskaber var denne gang blevet tildelt Sønderjylland 

ved Padborg Politi-Idrætsforening i dagene 5. og 6. april 2015 

og lagt i hænderne på den lokale Kell Kristiansen, der havde 

valgt at afholde stævnet i sin lokale bordtennisklubs lokaler i 

Broagerhallen, hvor også kammeratskabsaftenen blev afholdt. 

Forinden havde Kell lokalt gjort stor reklame for dette stævne, 

idet både P4 syd samt den lokale Jydske Vestkysten var til 

stede under stævnet, og begge bragte senere indslag om me-

sterskaberne. Som så mange gange tidligere var det lykkes at 

få Poul Bech til at styre stævnet, ja det var faktisk 20. gang han 

sad ved stævnebordet. Tak for det Poul – godt gjort. 

Mesterskaberne havde denne gang deltagelse af 30 brave 

kæmpere, der igennem de 2 dage kæmpede sig igennem over 

200 kampe.  Deltager antallet var det samme som sidste år - 

heraf 1/3 over 60. Forinden havde bordtennisudvalget forsøgt 

sig med direkte henvendelse via mail til tidligere deltagere ved 

mesterskaberne for at få dem til stille op, men uden held. Situa-

tionen i dansk politi taget i betragtning måske forståeligt. 

Forud for mesterskaberne havde udvalget lavet lodtrækning, 

og efter denne så det i eliterækken ud til, at det skulle blive en 

gentagelse af sidste års semifinaler og finale. Heller ikke denne 

gang var det lykkedes at få Henrik Laxby til mesterskaberne, 

idet han også i år var på skole og havde ikke mulighed for at 

få fri, så den længe ventede kamp mellem Laxby og Fynsk må 

vente endnu et år. 

Daniel Fynsk er ikke uvant 
med titler og førstepræmier. 

Daniel Fynsk i blåt i kamp mod 
en af sine modstandere.

A view to a portrait eller i hvert 
fald mesterskabets deltagere.
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Eliterækken, der bestod af 10 spillere, var delt ind i 2 puljer, 

hvor Daniel Fynsk, København, og Erik Hostrup, Nordjylland, var 

seedet i pulje 1 og Morten Fly Edelbo, Østjylland, og Villy Dahl-

gaard Sydøstjylland, var seedet i den anden. Daniel Fynsk blev 

suveræn vinder af pulje 1 uden afgivelse af sæt. Kell Kristiansen 

viste, at han var på hjemmebane og blev en lige så klar to ér og 

henviste Erik Hostrup Nielsen til en 3. plads. 

I pulje 2 gik Morten Fly Edelbo og Villy Dahlgaard som ventet vi-

dere, men med den ændring, at det var Villy der blev etter.  Han 

vandt den indbyrdes kamp 3 – 2 med 12 -10 i sidste sæt. Det 

skal til Mortens undskyldning nævnes, at han kort forinden me-

sterskaberne havde gennemgået en stor operation, og han var 

ikke helt på toppen og havde selvsagt ikke haft mulighed for at 

træne op til mesterskaberne. 

Det blev så en semifinale mellem Daniel Fynsk og Morten Fly 

Edelbo, der blev vundet af Daniel med 3 – 0 uden problemer.

Den anden semifinale så lidt mere spændende ud, idet Villy 

og Kell skulle mødes, hvilket de for øvrigt lige havde gjort i den 

lokale turnering i Jyllandsserien med Villy som vinder. Det blev 

også resultatet denne gang, hvor Villy vandt 3 – 1. 

Finalen blev så vundet uden besvær af Daniel med 4 – 0.  Sæt-

cifrene 11 – 6, 11 – 5, 11 – 8 og 11 – 4. 

Eliterække double, blev spillet alle mod alle, og heller ikke her 

var der spænding om resultatet. 

Daniel og Jens Skovbjerg vandt alle deres kampe, dog havde 

de besvær mod Villy Dahlgaard og Lars Frische, Sydøstjylland, 

der tvang dem ud i 5 sæt. Lars og Villy førte i 5. sæt 8 – 6 og 

opmuntret af dette ville Villy, da han fik serven, lige finde en su-

perserv frem, så der kunne blive lagt ekstra afstand. 

Det blev så ”Økseserven”, der skulle prøves, men ikke med så 

godt et resultat, der endte med, at Villy ikke ramte bolden, som 

i stedet nærmest trillede ned af armen og reducering til 8 – 7 

for Daniel og Jens, der så kørte sidste sæt hjem 11 – 9.  Altså 

Daniel og Jens danske politimestre i Double. 

Nr. 2 blev en ny sammensat double fra Grænseegnene bestå-

ende af Kell Kristiansen, Syd- og Sønderjylland, og Bent Arne 

Jensen, Sydsjælland. 

Eliterække hold, der bestod af 8 hold blev afviklet efter cup-

systemet. 

Igen suveræn vinder København med Daniel Fynsk og Jens 

Skovbjerg Jensen.

Nr. 2 Grænseegnene Kell Kristiansen og Bent Arne Jensen,

Mesterrækken der bestod af 8 spillere blev afviklet i 2 puljer 

med efterfølgende semifinaler og finale.

Vinder blev Søren Muhlig, Nordjylland, der vandt over Lars Fri-

sche Jensen, Sydøstjylland, med sætcifrene 3 – 2. Begge op-

rykning til eliterækken. 

Mesterrækken double overraskende vundet af far og søn Jør-

gen Rønsholt Rasmussen og Allan Bergmann Rasmussen.

Mesterrække hold 

Vinder Nordjylland 2 med Søren Muhlig og Niels Jørgen Spliid. 

A-rækken, der bestod af 10 spillere ligeledes afviklet i 2 puljer 

med efterfølgende semifinaler og finale. 

Vinder Poul Berggren Østjylland, der vandt en meget tæt finale 

over Allan Bergmann Rasmussen.

Begge oprykning til Mesterrækken.

A-række double vundet af Torben 

Aaes Nielsen og Poul Christian Toft 

Nordjylland. 

Sluttelig tak til Kell Kristiansen for et 

vel gennemført stævne og tak til alle 

deltagere og på gensyn i København 2017. 

Øvrige resultater 

kan ses på

www.politisport.dk
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Dansk Politiidrætsforbund og Lån & Spar 
er glade for, at kunne fortsætte samar-
bejdet. På billedet ses formand for Dansk 
Politiidrætsforbund Mogens Lauridsen, samt 
Henriette Boldinger, partnerchef i Lån & Spar.

Af Michael Bødker-Lund, Lån og Spar 
og Ole K . Jacobsen, DPIF .
Foto Carsten Dyhr, DPIF

Lån & Spar er en personlig 

bank, som er kendt for at 

tilbyde sine kunder seriøs 

personlig rådgivning . Vi er 

derfor meget glade og stol-

te over, at vi nu har forlæn-

get vores samarbejde med 

Lån & Spar .

ET VÆRDIFULDT 

SAMARBEJDE

Aftalen med Lån & Spar er 

et samarbejde, som vi sæt-

ter stor pris på . Desuden 

har Politiforbundet allerede 

et værdifuldt samarbejde 

med banken, som tilbyder 

alle medlemmer nogle eks-

traordinært gode fordele . 

Blandt andet Danmarks 

suverænt højeste rente på 

lønkontoen og billige billån, 

der gør nye bilejere ekstra 

godt kørende . Og så koster 

det heller ikke ekstra at få 

god personlig rådgivning 

som kunde i Lån & Spar .

Vi ser frem til det fortsatte 

samarbejde – og skulle du 

have lyst til at læse om de 

gode fordele Lån & Spar til-

byder, så kan du læse mere 

på www.lsb.dk/politi eller 

du kan ringe til politibanken 

på 33 78 19 66 for yderlige-

re information .  

Et samarbejde der er alle 
pengene værd
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Albaniløbet blev et 
gensyn med en gammel kending
Albaniløbet blev et 
gensyn med en gammel kending

Karsten Jørgensen København ved sidste post.

Peter Wihan Slagelse og artiklens forfatter i mål.
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»

”Med 40 års orienteringsløb i bagagen og 35 ringbind der 
hjemme med orienteringsløbskort, kan det være lidt af en op-
gave at holde styr på at de mange skove . Således troede Peter 
Sørensen også, at han skulle løbe årets første o-løb i jomfrue-
ligt land, men det viste sig at være en gammel kending, som 
ikke var set i 23 år . Læs Peter Sørensens beretning om løbet 
og bliv næsten lige så forpustet i lænestolen, som du nok også 
ville være blevet der ude!”

Af Peter Sørensen, PI København .
Fotos Hans Aage Hvalsøe og Odense Orienteringsklub .

Det er altid med en god følelse i kroppen, når man skal deltage i årets første politioriente-

ringsløb. Er alle de gode o-kammerater stadig med, og lykkedes det i år at få fat i nogle nye 

m/k, som er til at dyrke den sport, som man selv synes er fantastisk?

Sådan var det også i år, da kursen blev sat mod Gelsted Hallen.  Ved ankomsten til hallen 

var mødestedet ved den ophængte startliste og løbskort. Her stimlede folk og man hilste 

på de mange garvede o-løbere, og man glædedes over, at det også var lykkedes at lokke 

mange ny friske kræfter ud på dagens bane 5, som er en middelsvær bane på ca. 5 km. 

I alt 58 havde tilmeldt sig løbet, og med blot 4 ikke startende, synes jeg at det var en god 

begyndelse på o-sæsonen.

Løbet skulle foregå i Lunge Bjerge, en skov, som jeg i første omgang ikke mente nogensin-

de at have løbet i. Selv om man har 35 ringbind fyldt med o-kort fra næsten 40 års o-løb, 

som var der ingen over Lunge Bjerge. At løbe i nyt område i Danmark, er ikke hverdagskost, 

så jeg glædede mig. Imidlertid blev jeg senere bragt ud af vildfarelsen, idet Lunge Bjerge er 

en del af skoven benævnt Hylkedam. Men trods denne opdagelse, så havde jeg ikke været 

i skoven siden 1993. Det skal bemærkes at det er en privat skov, hvor det alene er tilladt 

at løbe i til stævner/konkurrencer. 

Jeg havde som sædvanligt tilmeldt mig i klasse 3, en svær orienteringsbane på 6 kilometer 

med i alt 18 poster. 

På stævnepladsen blæste det en del, men vejret holdt sig næsten tørt. Dog der var sorte 

skyer i horisonten. De garvede orienteringsfolk fra Odense, havde placeret starten således, 

at alle banerne fra start løb ned ad en skovsti, og det var derfor ikke muligt at få fornem-

melsen af, hvornår man skulle ind i terrænet. Det betød til gengæld, at man kunne starte 

roligt ud, læse kortet og planlægge vejvalget til 1 post, som er vigtigt at nå uden fejl. At få 

den første post uden problemer giver ro på.  Det viste sig også uden problemer, at nå po-

sten på udløberen, som var mellem 2 mindre søer. Strækket videre til post 2 viste sig at gå 

over en ”majsmark”, som var omtalt i instruktionen, og som det var tilladt at gennemløbe. 

Marken var god at løbe igennem og var samtidig et sikkert opfang til post 2, og posten gav 

ikke nogen problemer. I skoven var en del åbne områder, og jeg holdt fint kursen gennem 

et sådant område til post 3 og videre til post 4. På vej væk fra post 4, nåede jeg op til Kurt 

Petersen, som havde moppet mig lidt før starten, så her fik han lidt nemesis, og heldigvis 

havde han ikke kræfter nok til at følge med denne dag. Det lidt lange stræk til post 5 var 

uden problemer, og Kurt holdt da også øjenkontakt med mig det meste af vejen. Et kort 

stræk til post 6, en høj, beliggende i et åbent område, blev nået før det gjaldt et af de svæ-

reste stræk på banen til post 7.  Jeg valgte en sikker vej langs en indhegning, fangede en 

slugt og gik lige på posten, en lille lavning, som var lagt i noget kuperet tæt skovstykke. Her 

Albaniløbet blev et 
gensyn med en gammel kending
Albaniløbet blev et 
gensyn med en gammel kending

Koncentration før starten.



30 Politiidræt nr. 3   2016

var der flere forskellige vejvalg til posten, og nogle af mine konkurrenter brugte lidt ekstra tid her. Derefter 

et nemt stræk til post 8, som lå i kanten af et åbent område. Alligevel blev jeg lokket af en post i tilstø-

dende åbent område, som jeg passerede. Satte kun nogle få sekunder til, men blev irriteret over, at jeg 

ikke stolede på mig selv, da jeg jo godt viste at posten kom for tidligt. Dagens længste stræk til post 9 var 

på den sidste fjerdedel af strækket, vel nok banens sværeste stræk.  Man skulle være sikker på sit ud-

gangspunkt og så holde kursen.  Det lykkedes at misse posten som var en lille lavning. Jeg tabte 20-30 

sekunder her.  Ikke noget tidstab af falde i svime over, og jeg havde faktisk et rigtig godt løb. Men netop 

derfor falder man over små tidstab, som man på andre dage vil være lykkelige over at kunne indskrænke 

det til. Videre frem til posterne 10, 11, 12 og 13 gik uden problemer, idet de var beliggende i åbne områ-

der, og det drejede sig blot om at holde den rigtige retning. Herefter 5 små stræk, i forskellige tætheder af 

skoven, frem mod mål. Belært af erfaringen satte jeg tempoet lidt ned for at minimere fejlene, som altid 

opstår når trætheden melder sig. Det lykkedes at komme i mål uden problemer og i en udmærket tid på 

48.58 for de 6 kilometer. Det viste sig senere at være nok til sejren på bane 3. Jeg havde en heldig dag, 

hvor nogle af konkurrenterne havde lidt småproblemer på en ellers hurtig bane. Desuden fik jeg lidt hjælp 

af nogle heftige regnbyger, som kom ind over området efter jeg var kommet i mål. Men en sejr i åbnings-

stævnet giver altid lidt tro på en god sæson.

Desværre var der ikke tilmelding nok på bane 1, så den blev slået sammen med bane 2, hvor Peter Wi-

han, Slagelse, levede op til forventningerne og vandt klassen. Men også dejlig at se at Torben Olesen, 

Randers, trods hårde odds, stillede op på bane 2 igen i år. Sejt. På min egen bane havde jeg Torkil Han-

sen, København på 2 pladsen og Jacob Raft på 3 pladsen. Selv om man stadig i min alder gerne vil vinde, 

så er det mere vigtigt hvem man løber fra, og det er helt fint, at jeg nu fører 1-0 mod Torkil. 20 delta-

gere i klassen var garanten for mange dyste løbere imellem. Der er nogle som satser på revan-

che til Københavner cup, er jeg sikker på. På Bane 4 kunne vi byde velkommen til en sjælden 

gæst, idet Ove Brix Therkilsen kom og sejrede på banen foran Karsten Jørgensen og Kristian 

Assenholt. Som tidligere nævnt var der mange nye ansigter på bane 5, som blev vundet af 

Kristian Dyrehauge foran Paw Hichmann og Torben Tobiasen, alle fra Odense. Vil dog nævne 

at Ea Busch Nielsen, København, og March Tøger brød ind på 7. og 8. pladsen mellem de 

mange Odense folk.  Håber virkelig at de mange nye havde en god tur i skoven, og at de vil 

vende tilbage.

Efter præmieoverrækkelsen i Gelsted Hallen, hvor der blev budt på dejlig suppe, var det tid til at takke 

arrangørerne for et godt arrangeret stævne, for de kan det der med o-løb på Fyn.

Se de samlede 

resultater på

PI.s hjemmeside

www.politisport.dk

Travlhed ved start.

Sidste post er nået og løbet er slut.
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Travlhed ved start.

Pigerne var også med. Ea Busch Nielsen 
København, og Maria Kristensen Odense.
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Idrætsnyheder

PI København
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Barcelona Maraton
Tekst og fotos Jens Vuust Kristiansen

En gruppe på 10 glade motionister havde endnu engang besluttet at 

prøve kræfter med et maratonløb. Denne gang i Barcelona. Der skal 

lyde en stor tak for støtte fra PI - Københavns Motionsafdeling og 

PI ś venner, som gjorde turen mulig.

Turen var arrangeret af ”Jeresferie”, som havde planlagt en per-

fekt tur, især placeringen af hotellet tæt på start/mål blev værd-

sat af deltagerne. Liestmann.dk var stærkt medvirkende til, at 

alle løberne var iklædt lækre løbetrøje med påtrykt dannebrog. 

Alle deltagerne har tidligere løbet maraton, men ingen havde 

prøvet ruten i Barcelona før. 

På startlinjen er der tydelig spænding og nervø-

sitet at mærke hos alle. Der er deltagelse af 

ca. 20000 løbere med stor mangfoldighed i 
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Sådan ser en Barcelona medalje ud.10 glade motionister 

både kropsbygning og løbestil. AC/DC brager ud af højttalerne 

med ”Highway to Hell”, og minder lige os alle om, at dette bliver 

stort, men også hårdt. Solen skinner, 12-15 grader og let vind – 

perfekt løbevejr. Kort før start synger gode gamle Freddie Mer-

cury ”Barcelona”, hvis vi nu skulle have glemt, hvor vi er. Ru-

ten er anlagt med masser af plads til løberne, og tilskuerne 

råber og jubler os frem. Efter 4 timer og ca. 25 minutter 

er den sidste at vores lille gruppe kommet i mål. Vi 

fejrer triumfen med en kold øl i bragende sol og ta- 

ger de bedste billeder med Barcelona i baggrunden. Alle er 

lettede og trætte, men enige om at Barcelona ma-

raton er fantastisk. 

Der skal endnu engang lyde en opfordring til at del-

tage i denne type løb. Det er stadig en fantastisk for-

nemmelse, at sætte et mål, træne og gennemføre et 

maraton – tiden er i den sammenhæng underordnet. 

Vores tur var en succes, både socialt og løbemæs-

sigt. Planlægningen for næste maraton er allerede i 

gang (Amsterdam) – man bliver afhængig af det.
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Af Christine Bertelsen
Foto Mogens Voigts

Generalforsamling i 
Politiets Idrætsforening, København

Den 31. marts 2016 afholdt PI – København den årlige general-

forsamling, og som noget nyt blev den holdt i Simgolf, Grøndal 

MultiCenter, Hvidkildevej, Kbh. NV.

Ca. 65 medlemmer havde fundet vejen til nordvest kvarteret. 

Formanden Gunnar Nørager bød velkommen.  Allan Valkki blev 

valgt til dirigent.

Både formanden Gunnar Nørager og FU medlem Jesper Larsen 

blev genvalgt.

En kontingentstigning på 10 kr. pr. måned – godkendt af besty-

relsen og FU – blev foreslået af kassereren gældende fra 1. juli 

2016. Årsagen var, at PI – København pr. 1. december 2015 

skulle betale halvdelen af den kontoransattes løn. Stigningen 

blev godkendt.

Under middagen blev der overrakt pokaler, sølvnål, m.m.

Ærespokalen blev tildelt Daniel Fynsk, der vandt de europæiske 

mesterskab i bordtennis.

Jubilæumsfadet fik Jesper Bangsgaard fra Golfafdelingen, og 

holdpokalen blev tildelt Judoafdelingen.

Oliver Nelmark modtog en sølvnål, da han i 2015 havde vundet 

et dansk mesterskab.

Stemningen var god under den gode middag, og der blev debat-

teret livligt på tværs af idrætsgrenene. – Igen en hyggelig aften.

Vi ses næste år.

Se i øvrigt vores hjemmeside www .politiidraet .dk, og I kan 

også finde os på facebook – facebook .com/sportipolitiet 

Daniel Fynsk får overrakt ærespokalen Holdpokalen overrækkes til repræsentanter fra Judoholdet

Et kig ud over salen Formanden Gunnar Nørager aflægger beretning
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Henning Otto Larsen er efter sygdom gået bort den 20. februar 2016, 79 år gammel. 

H.O. Larsen var ansat i politiet fra 1960 til 1998 og startede sin karriere på Station 2 i Store 

Kongensgade. Herefter kom han på Politiskolen, hvor han var i ca. 15 år. Han var med til at 

starte Politiets Judoklub i 1965, hvor han i en årrække forinden havde brugt meget tid på at få 

klubben etableret.

H.O. sad som formand for judoafdelingen i 25 år. I denne periode var han foregangsmand for, 

at klubben blev medlem af Judo Danmark, og han sørgede for, at der kom udvikling i klubben. 

Da H.O. stoppede 25 år efter, var klubben rykket op i 1. Division og havde høstet mange me-

sterskaber. Det er H.O., som har æren for, at klubben er på det niveau, den er i dag.

Han besad endvidere en post i DPIF judoudvalg fra 1981 til 1998.

 

H.O. var altid parat til at gøre en stor indsats for klubbens medlemmer, når det kom til kørsel 

til mesterskaber, arrangere mesterskaber, coach for holdet.  H.O Larsen var social og utrolig 

hjælpsom også uden for sit job i politiet.

H. O. efterlader sig  3 børn og børnebørn.

Æret være hans minde.

Dødsfald/Nekrolog
MINDEORD SKREVET AF CARSTEN JENSEN
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BADMINTONAFDELINGEN  .  .  .

Af Casper Stendevad Christensen, 
formand for Badmintonafdelingen
Foto  Lasse Taulo

Badmintonafdelingens artikler til bladet handler som oftest om 

de fester, vi holder, om hvor godt et sammenhold vi har, og hvor 

sociale vi er. Det er vi naturligvis stadigvæk, og vi har lige holdt 

en dobbelt oprykningsfest, men det er ikke hovedtemaet i artik-

len denne gang. Denne gang er det en lille historie om, hvordan 

vores klub er blevet til det, den er i dag.

For nu snart en del år siden kom en god kollega til mig. Jeg spil-

lede, som jeg gør i dag, badminton. Han sagde, at han havde 

en plan med badmintonklubben, at han gerne ville have, at den 

skulle være lidt mere end den var. Han brugte rigtig meget tid og 

rigtig meget energi på projektet, og det lykkedes ham at stable 

en badmintonklub på benene, som i dag har flere hold, og som 

ikke mindst er en rigtig god social klub med mange medlemmer. 

Klubben trives både på det sportslige såvel som på det fest-

lige plan. Han kendte nogle spillere, der ledte efter en klub, hvor 

de lange timer i hallen, med slagtræning og løbetræning, ikke 

længere var det de ønskede af en badmintonklub. Han kendte 

deslige indtil flere kolleger, som jeg selv, der spillede badminton 

og gerne ville være en del af klubben. Han fik sat det hele i gang, 
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og stille og roligt voksede det. Vi fik spillet en 

masse badminton og fik holdt nogle gode fester. 

Vi tog på træningslejre. Vi har endda fået ansat 

en træner, fra egne rækker om man vil, altså en 

kollega. I dag er han næstformand i PI-Køben-

havn og syntes ikke, han ville varetage en post 

som formand for en af foreningerne. Den post 

overlod han til mig.

Al den tid og energi han har lagt i at få skabt 

noget med Badmintonafdelingen, er naturligvis 

gået fra hans familie, samtidig med at han har 

pådraget sig en kedelig skade. Han har derfor 

valgt at trække sig helt fra Badmintonafdelingen. 

Jeg tror, det er den rigtige beslutning. Der er 

ikke nogen tvivl om, at vi vil savne hans engage-

ment og ikke mindst hans humør og drivkraft.

Badmintonafdelingen takker Nikolaj Kjærsgaard 

for alt det, han har gjort for klubben. For at have 

gjort klubben til det den er i dag mere eller min-

dre egenhændigt. Samtidig med at han har lagt 

arbejde i badmintonudvalget med at arrangere 

både DPM og EPM i badminton. Nikolaj vil altid 

være velkommen i vores lille klub, der er altid 

plads til ham ved bordet, og vi, både i klubben 

og især i bestyrelsen, ønsker ham alt held og 

lykke i fremtiden.

Nu skal vi forsøge at føre klubben videre i den 

ånd, som Nikolaj har lagt. Vi er rykket op med 

to hold, som i næste sæson kommer til at skulle 

kæmpe for ikke at rykke ned igen, men det 

bliver forhåbentlig ikke et problem. Vi skal til 

stadighed forsøge at værge nye medlemmer til 

klubben. Og vi skal blive ved med at holde fe-

ster og have det godt sammen. I Nikolajs fravær 

skal vi naturligvis nok passe så godt på klub-

ben, som overhovedet muligt. Vi kigger fremad, 

samtidig med at vi mindes. Vi satser på at der, 

når næste sæson er slut, igen kan holdes op-

rykningsfest med et hold eller mere. Vi synes 

selv, vi har potentialet. Vi skal have fundet én til 

at overtage den plads i bestyrelsen, som Nikolaj 

havde. Vi håber på igen at kunne have en sæ-

son, hvor vi har vores træner ansat. Forhåbent-

lig kan det være med til at vi når vores sports-

lige ambitioner. Nikolaj har været drivkraften og 

sjælen i Badmintonafdelingen i meget lang tid. 

Vi kan ikke takke ham nok for alt det, han har 

gjort, og alt det han har skabt og vi håber, at 

han ved, at han altid er velkommen. Tak Nikolaj.  
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Øverst række fra venstre: Arne Dam Ravn, Simon Elisasson, Jann Wiencken og Jens Skovbjerg Jensen
Nederst række fra venstre: Josef Holecz, Mogens Bentzen, Tommy Thorup, Kenneth Juhl Hansen, Kjeld Christensen, Poul-Erik 
Sloth Andersen og Thomas Hansen.

Klubmesterskab i bordtennis
Af Mogens Bentzen • Foto Jens Skovbjerg Jensen

PI Københavns Bordtennisafdeling afholdt onsdag den 30. 

marts 2016 klubmesterskaber på Politiskolen i Brøndby. Der 

mødte 11 mand op, så formanden Poul-Erik Sloth Andersen 

trak sig og var stævneleder. Fordi der skulle afvikles rigtig man-

ge kampe, blev det forinden aftalt, at alle kampe blev spillet 

som bedst á 3 sæt undtagen finalen i single, der skulle spilles 

som bedst á 5 sæt. Der blev indledningsvis spillet double, hvor 

5 par spillede alle mod alle. Parrene i double var sammensat, 

så det skulle give så lige hold som muligt.

Følgende konstellationer stillede op:

Thomas Hansen – Kenneth Juhl Hansen

Simon Eliasson – Jozsef Holecz

Jann Wiencken – Kjeld Christensen

Jens Skovbjerg Jensen – Tommy Thorup

Arne Ravn – Mogens Bentzen

Det blev også en meget lige affære, hvor holdene slog hinanden 

på skift, så kun vinderne og taberne skilte sig lidt ud. Nr. 2 – 3 

og 4 havde alle 2 sejre og 2 nederlag, og placeringerne blev 

fundet ved at tælle vundne sæt.

Nr. 1 og klubmestre i double, blev Simon og Jozsef med 3 sejre 

– nr. 2: Thomas og Kenneth – nr. 3: Arne og Mogens – nr. 4: 

Jann og Kjeld og nr. 5: Jens og Tommy med 1 sejr.

Single blev afviklet i 2 puljer, hvor de 2 bedste i hver pulje var 

seedet ud fra deres ratingtal.

Pulje 1 bestod af: Thomas, Jens, Arne, Kenneth og Jozsef.

Pulje 2 bestod af: Simon, Jann, Mogens, Tommy og Kjeld.

Pulje 1 forløb ikke helt som forventet, idet Jens ikke levede op 

til sin seedning og tabte til både Thomas og Arne.

Yderligere slog Jozsef i pulje Arne med 2 sæt mod 1. I tredje 

sæt fik Jozsef gummiarm, da han førte 10-5. Arne overlevede 5 

matchbolde og fik udlignet til 10-10, men Jozsef vandt alligevel 

med 13-11 til sidst. 

Thomas gjorde rent bord med sejre 2-0 i alle kampe og vandt 

dermed puljen. Arne og Jens stod lige med 2 sejre og 2 neder-

lag hver, hvorfor der blev talt vundne/tabte sæt. Arne gik videre 

som 2 ér med en sætscore på 5-4 mod Jens 4-5. Pulje 2 forløb 

nogenlunde som forventet og blev vundet af Simon, der vandt 

sine 4 kampe.

2. pladsen i puljen tilfaldt Jann, der ligesom Tommy og Mogens 

havde alle 2 sejre og 2 nederlag. Jann var bedst med 5-5 i sæt, 

mod Tommy og Mogens, der begge havde 5 – 6 i sætscore.

Semifinale 1 mellem favoritten Thomas og Jann blev overra-

skende vundet af Jann med 11-7 og 11-7.

Semifinale 2 mellem Simon – Arne blev vundet sikkert af Simon 

med 11-5 og 11-5.

Finalen mellem Jann og Simon blev en af de mest spændende 

og velspillede i mands minde. Kampen gik over de max. 5 sæt 

med mindst mulig margin i alle sæt, nemlig 2 points forskel.

Sætcifrene blev med Jann nævnt først: 13-11, 11-13, 11-9, 11-

13 og 9-11.

Kampen bølgede frem og tilbage med Simon som den angri-

bende med flotte loop/slagloop og Jann med et super flot og 

effektivt blokeringsspil. Simon, der er nyt medlem, blev en me-

get fortjent klubmester med et super flot angrebsspil. Jann hav-

de stor ære af kampen i hans vel bedste sæson nogensinde. 
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Af Lærke Fromm Andersen, gymnast på PI Piger
Fotos Jesper Printz Johansen

PI Piger på opvisningsture på  Sjælland - i varm og stram velour

Foråret betyder gymnastikopvisninger – og i år var ingen 

undtagelse for PI Piger. Kalenderen har i marts måned 

været fyldt med opvisninger rundt omkring på Sjælland, 

hvor har vist publikum, hvad vi har lært i løbe af sæso-

nen. 

PI Pigers første opvisning lå tilbage i januar til Stenbro-

stævnet i København, men dengang blev kun en del af 

programmet vist. Der var derfor ekstra mange nerver på, 

da vi lørdag 5. marts stod klar i Roskilde til årets første 

”rigtige” opvisning med det fulde program. 

Nervøsiteten var desuden ekstra stor, da vi træningen 

forinden ikke helt følte, at alt sad lige i skabet, men at 

der stadig manglede den sidste finish. Mon vi ville kun-

ne huske det hele? Hvilken takt skulle man nu dreje på? 

Hvornår skulle man nu stå på hovedet? 

Vi gik på gulvet i Roskilde Hallerne og gjorde vores bed-

ste – og heldigvis hjalp publikums opbakning, trænernes 

sidste rettelser og gejsten fra vores kampråb. Opvisnin-

gen gik bedre end nogensinde. Stemningen var god, da 

vi gik af gulvet og selvtilliden godt på vej opad – nu følte 

vi os helt klar.

Vi kørte videre til Kalundborg, hvor vi skulle på gulvet 

samme eftermiddag. Hallen var fyldt med et gymnasti-

kelskende publikum, og vi gav den gas på gulvet til stor 



45Politiidræt nr. 3   2016

GYMNASTIKAFDELINGEN  .  .  .

Af Lærke Fromm Andersen, gymnast på PI Piger
Fotos Jesper Printz Johansen

»

PI Piger på opvisningsture på  Sjælland - i varm og stram velour

begejstring. Efter en lang dag kørte vi glade tilbage mod 

København – og med to vellykkede opvisninger med i ba-

gagen. 

Hvor det i starten var nervøsiteten over opvisningspro-

grammet, der dominerede, begyndte en anden panik 

dog langsomt at sprede sig hos PI Pigerne: Nemlig over 

dragterne. De bordeux opvisningsdragter er så stramme 

og varme, at vi hver gang krydser fingre for, at de ikke 

sprækker undervejs. Og hurtigt muligt efter en tur på op-

visningsgulvet, må dragterne lynes ned for at få luft og 

blive kølet af. Både gymnaster og de fleste af dragterne 

har dog overlevet indtil nu, så forhåbentlig holder de til re-

sten af sæsonens opvisninger.

Allerede weekenden efter bød på mere gymnastik og op-

visning for PI Piger, denne gang lidt mere på ”hjemmeba-

ne”. Lørdag 12. marts var der opvisning i København, og 

dagen efter gik turen til Farum. 

Blå mærker og brandsår havde efterhånden overtaget 

kroppen, men begge opvisninger gik heldigvis, som de 

skulle – vi blev bedre og bedre for hver gang på gulvet! 

Nu lakker sæsonen mod enden for PI Piger, men heldigvis 

har vi et par opvisninger endnu, inden vi og velour-dragter-

ne går helt på sommerferie efter en sjov, hård og lærerig 

sæson.
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PI Elitepiger til Påskegalla 2 016 - en hyldest til fællesskabet
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»PI Elitepiger til Påskegalla 2 016 - en hyldest til fællesskabet
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Påskesøndag, søndag den 27. marts, drog PI Elitepiger til Syd-

fyn for at deltage i Påskegalla, et velgørenhedsgallashow, der 

på tredje år arrangeres og afholdes af Svendborg Gymnastikfor-

ening.

Initiativet opstod for tre år siden, da freelancefotograf og gym-

nast, Daniel Rye, sad tilfangetaget af Islamisk Stat i Syrien. 

Målet med gallashowet var i sin tid at indsamle så meget øko-

nomisk støtte som muligt, så fællesskabet og Gymnastik-Dan-

mark, kunne hjælpe Daniels familie med at betale løsesummen 

og få Daniel hjem til Danmark igen. 

Alt dette lykkedes heldigvis, og det blev pludselig meget tyde-

ligt, hvordan vi i fællesskab kan udrette store ting og hjælpe 

hinanden. 

Påskegalla har siden da fastholdt formålet med at hjælpe uhel-

dige mennesker i vores gymnastik-netværk. Sidste år formåede 

fællesskabet at donere 30.000 kr. til en uheldig efterskoleelev, 

Christoffer, som på tragisk vis fejlede et spring og blev bevægel-

seslammet.

Som Daniel Rye selv formulerede det i sin åbningstale ved årets 

påskegalla, så bruger vi overskuddet og energien, som vi alle 

har fået og får gennem gymnastikken, til at give noget videre 

til dem, der mangler det. Vi ser for en stund udover vores egne 

storetæer og holder fællesskabet og den fælles ånd i live. 

Ved påskegalla bliver toppen af dansk gymnastik inviteret til at 

vise deres kunnen i et gallashow med professionelle kulisser. 

PI Elitepiger fik fornøjelsen af at bidrage med seks minutters 

gymnastik og dans for en fuldstændig fyldt og udsolgt tilskuer-

tribune. 

Af andre hold, der var på gulvet ved årets påskegalla i Svend-

borg, kan nævnes PI-X, også fra PI-København, og springdren-

gene fra MOTUS, som de fleste nok kender fra TV2s program 

”Danmark har Talent”.

Det var en forrygende dag, fyldt med fantastisk gymnastik og 

bevægelse, og i en ramme, hvor alle deltagere såvel som tilsku-

ere var til stede for at bakke op om fællesskabet.

Af Silje Fackmann Jensen og Charlotte Hagelskjær, gymnaster på PI Elitepiger
Fotos Joachim Øllgaard, oellgaardfoto .dk
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